

## **Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de Paraná

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 00021/2023 – Processo N° 00095/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Paraná, Sr.(a) Josiene Gomes da Silva Andrade, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 00095/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 00021/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

#### ***Número do Lote: 1***

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Pneu 18,4/30 Agrícola
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	ASHA R1
Valor Unitário:	R\$ 3.800,00
Valor Total:	R\$ 22.800,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CURITIBA COMERCIO DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	47.270.248/0001-36
Cidade UF:	Curitiba - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 22.800,00</b>

#### ***Número do Lote: 2***

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Pneu 18.4/34
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Magnum
Valor Unitário:	R\$ 4.400,00
Valor Total:	R\$ 17.600,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO XAVIER DO REGO</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.310.625/0001-61
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 17.600,00</b>

#### ***Número do Lote: 3***

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Pneu 14.9 R24
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	ASHA R1
Valor Unitário:	R\$ 2.000,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CURITIBA COMERCIO DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	47.270.248/0001-36
Cidade UF:	Curitiba - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 12.000,00</b>

<b>Número do Lote: 4</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Pneu 175. R13
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	Speedmax
Valor Unitário:	R\$ 259,96
Valor Total:	R\$ 4.159,36
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO XAVIER DO REGO</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.310.625/0001-61
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.159,36</b>

<b>Número do Lote: 5</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Pneu 175 R14
Quantidade:	48 Unidade(s)
Marca:	Magnum
Valor Unitário:	R\$ 359,98
Valor Total:	R\$ 17.279,04
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO XAVIER DO REGO</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.310.625/0001-61
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 17.279,04</b>

<b>Número do Lote: 6</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns

<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Pneu 1000 R20
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	Chengshan
Valor Unitário:	R\$ 1.599,98
Valor Total:	R\$ 38.399,52
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO XAVIER DO REGO</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.310.625/0001-61
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 38.399,52</b>

<b>Número do Lote: 7</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns

<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Pneu 900 R20
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	Chengshan
Valor Unitário:	R\$ 1.550,00
Valor Total:	R\$ 37.200,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO XAVIER DO REGO</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.310.625/0001-61
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 37.200,00</b>

<b>Número do Lote: 8</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns

<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Pneu 750. R16
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	Chengshan
Valor Unitário:	R\$ 765,00
Valor Total:	R\$ 18.360,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO XAVIER DO REGO</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.310.625/0001-61
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 18.360,00</b>

<b>Número do Lote: 9</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns

<b>Item 1</b>	
---------------	--

Objeto da Licitação:	Pneu 215/75 R17.5
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	Austone
Valor Unitário:	R\$ 1.000,00
Valor Total:	R\$ 16.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO XAVIER DO REGO</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.310.625/0001-61
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 16.000,00</b>

### ***Número do Lote: 10***

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Pneu 17.5 R25
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Speedmax
Valor Unitário:	R\$ 5.000,00
Valor Total:	R\$ 30.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO XAVIER DO REGO</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.310.625/0001-61
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 30.000,00</b>

### ***Número do Lote: 11***

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Pneu 14.00 R24
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	Total Trust
Valor Unitário:	R\$ 3.366,90
Valor Total:	R\$ 40.402,80
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO XAVIER DO REGO</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.310.625/0001-61
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 40.402,80</b>

### ***Número do Lote: 12***

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Pneu 12.5 80.18

Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	FORERUNNER R4
Valor Unitário:	R\$ 1.500,00
Valor Total:	R\$ 9.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CURITIBA COMERCIO DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	47.270.248/0001-36
Cidade UF:	Curitiba - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 9.000,00</b>

### **Número do Lote: 13**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Pneu 19.5L-24
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Speedmax
Valor Unitário:	R\$ 5.998,00
Valor Total:	R\$ 35.988,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO XAVIER DO REGO</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.310.625/0001-61
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 35.988,00</b>

### **Número do Lote: 14**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Pneu 275/80 R22,5
Quantidade:	36 Unidade(s)
Marca:	Speedmax
Valor Unitário:	R\$ 2.198,85
Valor Total:	R\$ 79.158,60
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO XAVIER DO REGO</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.310.625/0001-61
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 79.158,60</b>

### **Número do Lote: 15**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Câmara de ar 19.5 L-24
Quantidade:	12 Unidade(s)

Marca:	MAGNUM
Valor Unitário:	R\$ 485,00
Valor Total:	R\$ 5.820,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>N DA SILVA DIAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	13.151.333/0001-63
Cidade UF:	Mossoró - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 5.820,00</b>

### **Número do Lote: 16**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Câmara de ar 750 R16-28
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	MAGNUM
Valor Unitário:	R\$ 90,00
Valor Total:	R\$ 1.080,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>N DA SILVA DIAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	13.151.333/0001-63
Cidade UF:	Mossoró - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.080,00</b>

### **Número do Lote: 17**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Câmara de ar 18.4/30 Agrícola
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	MAGNUM
Valor Unitário:	R\$ 390,00
Valor Total:	R\$ 4.680,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>N DA SILVA DIAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	13.151.333/0001-63
Cidade UF:	Mossoró - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.680,00</b>

### **Número do Lote: 18**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Câmara de ar 750 R16 Agrícola
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	MAGNUM

Valor Unitário:	R\$ 90,00
Valor Total:	R\$ 1.080,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>N DA SILVA DIAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	13.151.333/0001-63
Cidade UF:	Mossoró - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.080,00</b>

### **Número do Lote: 19**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Câmara de ar 18.4/34
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	MAGNUM
Valor Unitário:	R\$ 490,00
Valor Total:	R\$ 5.880,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>N DA SILVA DIAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	13.151.333/0001-63
Cidade UF:	Mossoró - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 5.880,00</b>

### **Número do Lote: 20**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Câmara de ar 14.9/24
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	MAGNUM
Valor Unitário:	R\$ 390,00
Valor Total:	R\$ 4.680,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>N DA SILVA DIAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	13.151.333/0001-63
Cidade UF:	Mossoró - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.680,00</b>

### **Número do Lote: 21**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Câmara de ar 1000 R20
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	Qbom
Valor Unitário:	R\$ 185,99

Valor Total:	R\$ 2.231,88
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO XAVIER DO REGO</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.310.625/0001-61
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.231,88</b>

### ***Número do Lote: 22***

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Câmara de ar 900 R20
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Qbom
Valor Unitário:	R\$ 180,05
Valor Total:	R\$ 3.601,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO XAVIER DO REGO</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.310.625/0001-61
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.601,00</b>

### ***Número do Lote: 23***

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Protetor 1000 R20
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Irbo
Valor Unitário:	R\$ 90,09
Valor Total:	R\$ 1.801,80
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO XAVIER DO REGO</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.310.625/0001-61
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.801,80</b>

### ***Número do Lote: 24***

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Protetor 750 R16
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	GFLEX
Valor Unitário:	R\$ 70,00
Valor Total:	R\$ 1.400,00



<b>Participante Vencedor:</b>	<b>N DA SILVA DIAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	13.151.333/0001-63
Cidade UF:	Mossoró - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.400,00</b>

### **Número do Lote: 25**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Bateria 70 ampere
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	JUPITER
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 10.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CURITIBA COMERCIO DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	47.270.248/0001-36
Cidade UF:	Curitiba - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 10.000,00</b>

### **Número do Lote: 26**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Bateria 100 ampere
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	San Marino
Valor Unitário:	R\$ 659,00
Valor Total:	R\$ 9.885,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO XAVIER DO REGO</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.310.625/0001-61
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 9.885,00</b>

### **Número do Lote: 27**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Bateria 150 ampere
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	America
Valor Unitário:	R\$ 839,90
Valor Total:	R\$ 12.598,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO XAVIER DO REGO</b>

Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.310.625/0001-61
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 12.598,50

### **Número do Lote: 28**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Pneu 185/60 R15
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	Austone
Valor Unitário:	R\$ 299,98
Valor Total:	R\$ 7.199,52
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO XAVIER DO REGO</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.310.625/0001-61
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 7.199,52

### **Número do Lote: 29**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Pneu 265/70 R16
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	Wanli
Valor Unitário:	R\$ 690,99
Valor Total:	R\$ 16.583,76
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO XAVIER DO REGO</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.310.625/0001-61
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 16.583,76

### **Número do Lote: 30**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Pneu 195/55 R16
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	Xbri
Valor Unitário:	R\$ 359,99
Valor Total:	R\$ 8.639,76
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO XAVIER DO REGO</b>
Apelido:	Participante 2

CNPJ / CPF:	08.310.625/0001-61
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 8.639,76

### **Número do Lote: 31**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Pneu 195/75 R16
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	KINGBOSS G326
Valor Unitário:	R\$ 900,00
Valor Total:	R\$ 14.400,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CURITIBA COMERCIO DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	47.270.248/0001-36
Cidade UF:	Curitiba - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 14.400,00

### **Número do Lote: 32**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Pneu 225/65 R17
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	Compasal
Valor Unitário:	R\$ 799,00
Valor Total:	R\$ 25.568,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO XAVIER DO REGO</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	08.310.625/0001-61
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 25.568,00

### **Número do Lote: 33**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Pneu 235/75 R17.5
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	JINYU JF568
Valor Unitário:	R\$ 950,00
Valor Total:	R\$ 30.400,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CURITIBA COMERCIO DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	47.270.248/0001-36

Cidade UF:	Curitiba - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 30.400,00

**Número do Lote: 34**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

**Item 1**

Objeto da Licitação:	Pneu 235/65 R16
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	ONIX
Valor Unitário:	R\$ 1.100,00
Valor Total:	R\$ 26.400,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>N DA SILVA DIAS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	13.151.333/0001-63
Cidade UF:	Mossoró - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 26.400,00

Paraná - RN, 16 de Janeiro de 2024 as 11 horas e 43 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Josiene Gomes da Silva Andrade,

Promotor: Prefeitura Municipal de Paraná,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Paraná